FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
‘SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA 01-2024

P~ En la ciudad de Tarma, a los 22 dias del mes de febrero del afio 2024, en el local de la oficina de Gestidn Pedagogica, a las 9:30

. *’;?UCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA, a fin de efectuar la APERTURA

> DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Qras, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 000126-2024,
ericargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de AS-SM-1-2024-UGEL TARMA-1, cuyo
o‘bj?eto de convocatoria es la CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES

ECTRONICA DE LAS OFERTAS, adjuntadas en archivos a través de la plataforma SEACE, para la ADMISION, EVALUACION

Asi mismo se deja constancia que adicionalmante el titular de la entidad conformo un COMITE VEEDOR, del procedimiento de
seleccion, desigandos mediante RD N° 000218-2024 cuyos integrantes son: Abog. Abad Esteban Fernandez Rodriguez, Lic.
Rosario Zevallos Luna, Abog. Sarita Leonor Hurtado Miculicich.

Dado a la recarga laboral del comité de seleccion, se extendio la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de las ofertas, postegandose hasta el dia 23 de febrero, los miembros del comité reanudaron los actos siendo las
08:13 del dia 23 de febrero.

42

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

residente ALVAREZ Siionis ependencia: |PEDAGOGICA

A . VICTOR FIDEL HUAMAN Titular|X __ |ESPECIALISTAEN
aner Miembro RIVERA Suplents Dependencia: |ABASTECIMIENTO
&) o Miembro | ENRIQUE JUNIOR MURGA Titular|X epandancisr [ SGROLEDE

3gundo Miembro ARANDA Supients epenaencia: |INFORMATICA

4| PETALLE DE LOS PARTICIPANTES

2: |DEYALLE DE LOS POSTORES
DLE/%?EI dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante la plataforma del SEACE, sus ofertas
=relel

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC Fecllra g Estado
registro
1 |ALCANTARA ESTRELLA PERCY AKIRY 10040862965  [2024-02-12 12:13:17.( Valida
2 |EMAXLAN SAC. 20494503469  [2024-02-12 07:52:46.( Valida
3 |NETWORKING SAT E.L.R.L 20514023167 2024-02-10 14:47:55.( Valida
4 |P &P BUSINESS GROUP S.A.C. 20524671876 2024-02-10 12:33:29.( Valida
5 |INVERSIONES MULTIPRODUCTOS SHERNIC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP|20542444101 2024-02-13 10:04:07.( Valida
6 |AXESS NETWORKS SOLUTIONS PERU S.A.C.-AXESS PERU S.A.C. 20557158406  [2024-02-14 19:02:07.( Valida
7  |WISP UNITEL SAC. 20568790481 2024-02-15 09:20:20.( Valida
8 |CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20573175400  |2024-02-12 19:45:27 Valida
9 |INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.I.R.L. 20600134168 2024-02-17 21:42:17.( Valida
10 |SATCOM DEFENSA S.A.C 20603322542 2024-02-10 11:23:21.( Valida
% 11 |ELINIKTECH TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607818488 2024-02-20 17:45:18.( Valida

elgctronicas:
Ne Nombre o razén social del postor pr::Z:taag:Sn pre':;;t: o
1 |NETWORKING SAT E.I.R.L 21/02/2024 21:42:47
2 |ELINIKTECH TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/02/2024 22:26:12
3 |CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/02/2024 23:28:52
4 |P &P BUSINESS GROUP S.A.C. 21/02/2024 23:58:15
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

6 |Acto seguido, se procede con fa apertura de los archivos digitalizados que contienen las ofertas de los mencionados postores, y
con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

ALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

NO SE ADMITE: no cumple con numeral 1.6. FORMA
DE PRESENTACION DE OFERTAS, puesto que el
postor presenta los documentos con firma pegada en
imagen del representante legal, visado por terceras
personas que no se ajustan a las bases y normativa
vigente.
La oferta debio ser presentada conforme lo establecido
en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.
ELINIKTECH TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA Lias: duckiraciones jurades, Gmatos o Gt
CERRADA previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segln la Ley N° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales1). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso
de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en
el caso de persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto .
Las ofertas se presentan foliadas."

(o BE EA
i\\q\\.mw.-;a»%

BpTe gef 7o
¢ PELECCION 22 = |

e
g }ﬁ' ALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
WBe acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

{48

%

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |NETWORKING SAT E.LR.L UNICO
2 |CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
3 |P &P BUSINESS GROUP S.AC. UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta é:g;‘;ad'zr
NETWORKING SAT E.ILR.L 199,900.00 94.92%
: CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 198,000.00 94.02%
DL P & P BUSINESS GROUP S.A.C. 168,000.00 79.77%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.

]

ChmiTE

LECCION “;‘
&

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NETWORKING SAT E.LR.L

FACTORES PUNTAJES
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
PRECIO 75.64 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.64 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.36 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 6 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.36 puntos
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 P & P BUSINESS GROUP S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 P & P BUSINESS GROUP S.A.C. 100.00

2 CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 82.36

3 NETWORKING SAT E.I.R.L 75.64

ta.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

uego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |P & P BUSINESS GROUP S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION [No cumPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |NO CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2.2 CAPACITACIONES DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C1  |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ICLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 |HABILITACION CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE [
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE I
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FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
B.2.2 CAPACITACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
8.1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [NETWORKING SAT E.L.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE l
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2.2 CAPACITACIONES DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
_|[CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

\\ 0 —d F/ 4

\}5435 JRESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER (1°) LUGAR en orden de prelaciéon, NO cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

* No adjunta Boucher del mes de enero 2024 en
Osiptel y Pronatel (adjunta solo baucher de del
mes de diciembre 2023 y anteriores de Osiptel y
Pronatel).

* No adjunta copia documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido (equipos maviles fisicos)

* No adjunta licencia de funcionamiento

* EL COORDINADOR DEL SERVICIO, no adjunta
capacitaciones en redes, fibra optica, redes
inalambricas por 20 horas lectivas

* No adjunta capacitacién o entrenamiento en
sistemas VSAT, redes por satélite y otros a fines
al sistema

P & P BUSINESS GROUP S.A.C.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

* EL COORDINADOR NO CUMPLE con
capacitaciones en redes, fibra optica, redes
inaldmbricas, por 20 horas lectivas.

* No adjunta documentos del técnico 3

* El técnico 2 no acredita capacitaciones

* El Técnico 2 no acredita experiencia

2 |NETWORKING SATE.LR.L

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte
del Acta, siendo las 12:48 horas del dia 23 de febrero, se cuncluye la presente acta.

TR FIDEL HUAMAN RIVERA
2./ MIEMBRO

N

S 3\ T
RANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS

"CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA

UGEL TARMA"
4 ELINIKTECH
2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA NETWORKING SAT | TELECOMUNICACIONES CLIC 21 SOCIEDAD  |P & P BUSINESS
E.I.LR.L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |ANONIMA CERRADA |GROUP S.A.C.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONDICION CONDICION CONDICION CONDICION
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple
) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
C
reglamento (Anexo N°2) Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple
Declracién jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién
(Anexo N° 3) Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple
Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N°4
! B P ( ) Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple (**)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los intergrantes, el representante comun, el
f) domicilio comln y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple
g) El precio de la oferta en Soles (Anexo N° 6) Cumple No Cumple (*) Cumple Cumple
- Las ofertas se presentan foliadas S| S| S| S|
Resultado ADMITIDA NO ADMITIDA (*) ADMITIDA ADMITIDA

(*) Se verifica que la oferta de la empresa ELINIKTECH TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no cumple con el numeral 1.6. Forma de Presentacién de Ofertas (Las ofertas se
resentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.




PRESEN IA LUS DULUIMMIEN 1US CUN FIKIVIA PEUADA EN IVIAGEN DEL KEPKESEN AN | E LEGAL, VISAUUD PUK TEKLCERAD PEKSUNAD QUE NU ESIAN VALIDADUS LUIVIU KEPKESEN IAN I
LEGAL O APODERADO, por tanto queda como NO ADMITIDA

(**) En el literal e) Declaracién jurada de plazo de prestacion de servicio. (Anexo N° 4), se presento la controversia devido a que el postor P & P BUSINESS GROUP S.A.C. presenta dicho anexo
pero no considera el plazo de instalacion.

El miembro de la comision Victor Huaman Rivera, manifiesta que no se deberia admitir a la empresa P & P BUSINESS GROUP S.A.C., puesto que en el Anexo 4 no consigno el plazo de
instalacion previsto en los terminos de referencia en el numeral 5.5. Lugar y plazo, inciso c) plazo de servicio de instalacién, asi mismo se reafirma que se toamara en cuenta lo previsto en el
TDR, en el 1.8 Plazo de prestacion del servicio del capitulo | de la seccidn especifica de las bases y por ultimo hace referencia al articulo 73.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

El presidente de la comision Freddy Amaya Alvarez, manifienta que si se daria como adminita la propuesta de la empresa P & P BUSINESS GROUP S.A.C. debido a que en el Capitulo Il en el
punto 2.2. Contenido de la Ofertas de las Bases, 2.2.1 Dpocumentacion de presentacion obligatoria, 2.2.1.1 Documentos de la Adminicion de la oferta item e) se detalla que la empresa debe
presentar la declaracion jurada de prestacion del servicio (Anexo N° 4), lo cual cumple como se pide en este item y la comision verifico la presentacion de este documento en presencia del
comite veedor.

El 2do miembro Enrique Murga Aranda, opina que por la premura del tiempo para la ejecucién del servicio en pro a que las instituciones educativas cuenten con el servicio opina que debe ser
admitida para poder continuar con el proceso de seleccion.

Por este hecho, la fase admision, y en especial a la admision de la empresa P & P BUSINESS GROUP S.A.C. queda admitida la oferta por voto mayoritario del comité.

NETWORKING SAT CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA P & P BUSINESS
E.L.LR.L CERRADA GROUP S.A.C.
ORD 2.2.2. Documentacion de presentacién facultativa CONDICION CONDICION CONDICION

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados

a) . ) No Presenta No Presenta No Presenta
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia Presenta Presenta Presenta

empresa. (Anexo N° 11)

FIDEL HUAMAN RIVERA
MIEMBRO




ANEXO 1
FACTORES DE EVALUACION (ART. 74° Del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado

La evaluacion de las ofertas se realizé conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
reglamento
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS
"CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS
FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA"
El comité de seleccién en presencia del comité veedor proceden a la evaluacién de las ofertas admitidas, a fin de determinar el orden de
prelacién, segtin los factores de evaluacidn previstos en el Capitulo IV de las integradas bases

FACTOR DE EVALUACION | PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

A. PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de
precio més bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la|
siguiente férmula:

Evaluacién:

Se evaluara considerando el precio ofertado Pi= OmxPMP
por el postor. e
Oi
Acreditacién:
i= Oferta
Se acreditard mediante el registro en el
SEACE o el documento que contiene eljPi= Puntaje de la oferta a evaluar
precio de la oferta (Anexo N° 6), seguin
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio
[90] puntos}

OTROS FACTORES DE EVALUACION |
B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

(Maximo 10 puntos)

Evaluacién:

Mejorar la velocidad minima propuesta en el
TDR por cada punto de atencion yj
tecnologia del mismo, con la configuracién{Mejora 1: 20% adicional de la velocidad minima: [3] puntos
de reglas de filtrado, priorizacién de tréfico|
respectivo.

Mejora 2: 40% adicional de la velocidad minima: [6] puntos

Acreditacidn: Mejora 3: Mas del 60% adicional de la velocidad minima [10] puntos

Se acreditara Gnicamente mediante la
presentacion de la declaracion jurada y
adjuntando la lista de instituciones con
sistema y mejora de velocidad de todos los
puntos.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos|1]




MEJORA
N°® RUC PRECIO PUNTAIJE TERMINO DE P:,JS_ITAA:E ;:;2:’:'3;
N° ORD |NOMBRE O RAZON SOCIAL REFERENCIA
3 P & P BUSINESS GROUP S.A.C. 20524671876 168,000.00 90.00 10 100.00{1RO
2 CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20573175400 198,000.00 76.36 6 82.36{2D0O
1 NETWORKING SAT E.I.R.L 20514023167 199,900.00 75.64 0 75.64{3RO

En consecuencia, luego de realizar la evaluacién y determinar el orden de prelacién del postor que ocupé el primer lugar, corresponde continuar con la
etapa de calificacién de ofertas.
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ANEXO 2

REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS

"CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA" ‘

POSTOR 1° SEGUN ORDEN DE PRELACION

P & P BUSINESS GROUP S.A.C.
A CAPACIDAD LEGAL CONDICION OBSERVACIONES
HABILITACION
Requisitos: No adjunta Boucher del
- Presentar Constancia de autorizacién por mes de enero 2024 en
el MTC para la prestacién del servicio Osiptel y Pronatel
(CONTAR CON CONCESION DE SERVICIOS (adjunta solo baucher de
PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES del mes de diciembre
Y/O AUTORIZACION DEL MINISTERIO DE 2023 vy anteriores de
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES WIS Osiptel y Pronatel)
PARA SERVICIO DE VALOR ANADIDO).
-  Debera estar regularizado por OSIPTEL y
PRONATEL de los 06 meses anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas del
presente proceso de seleccién.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 Equipamiento estratégico
Requisitos minimos: No adjunta copia
El postor debe de acreditar el siguiente equipo. documentos que
- Dos (2) equipos mdviles fisicos y sus sustenten la propiedad,
respectivos nUmeros para una la posesidn, el
comunicacién constante compromiso de compra
- Licencia de funcionamiento venta o alquiler u otro
NO CUMPLE documento que acredite
la disponibilidad del
equipamiento
estratégico requerido
(equipos moviles fisicos)
no adjunta licencia de
funcionamiento
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1. | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
COORDINADOR DEL SERVICIOS.
(01) Titulado y colegiado a nombre de la
nacion, debe acreditar mediante copia simple
del titulo profesional en ING. ELECTRICA Y/O
ELECTRONICA Y/O SISTEMAS Y/O CUMPLE
TELECOMUNICACIONES O A FINES
TECNICOS OPERATIVOS
(3) Titulados técnicos o bachilleres en las
carreras de; Ing. ELECTRICA Y/O ELECTRONICA
Y/O SISTEMAS Y/O TELECOMUNICACIONES O A
FINES.
B.2.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DEL SERVICIOS. NO CUMPLE EL COORDINADOR DEL

SERVICIO, no adjunta




ANEXO 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS
"CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA"

- Especializacién en gerencia de capacitaciones en redes,
proyectos. 20 horas lectivas fibra éptica, redes

- Capacitaciones en redes, fibra &ptica, inaldmbricas por 20
redes inaldmbricas, 20 horas lectivas horas lectivas

-  CAPACITACION O ENTRENAMIENTO EN No adjunta capacitacién
SISTEMAS VSAT, REDES POR SATELITE Y o entrenamiento en
OTROS A FINES AL SISTEMA. sistemas VSAT, redes por

TECNICO OPERATIVO satélite y otros a fines al
- Capacitaciones en redes, fibra éptica y sistema

redes inaldmbricas con 20 horas
lectivas.
- CAPACITACION O ENTRENAMIENTO EN

SISTEMAS VSAT, REDES POR SATELITE Y
OTROS A FINES AL SISTEMA.

B.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIOS:

- Con experiencia minimo de 3 afios
como coordinador, jefe de proyectos,
residente o supervisor en servicios
iguales o similares al objeto de la

) convocatoria. CUMPLE

TECNICOS OPERATIVOS
- Con experiencia minimo de 3 afios

como técnico operativo en servicios
iguales o similares al objeto de la

convocatoria.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 470.592
(Cuatrocientos setenta mil quinientos noventa
y dos con 00/100 soles, por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicio de Instalacién de internet
en general instituciones publicas o privados.

CUMPLE

RESULTADO DESCALIFICADO

PRESIDEKTE e ) MIEMBRO




ANEXO 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS
“CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA"

POSTOR 2° SEGUN ORDEN DE PRELACION

CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

A CAPACIDAD LEGAL CONDICION OBSERVACIONES
HABILITACION

Requisitos:

70 DE £
20 [2)
Y ./?;%.\wﬁﬂﬁ(,‘d,b,{/m \

- Presentar Constancia de autorizacién por
el MTC para la prestaciéon del servicio
(CONTAR CON CONCESION DE SERVICIOS
PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES
Y/O AUTORIZACION DEL MINISTERIO DE CUMPLE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
PARA SERVICIO DE VALOR ANADIDO).

- Debera estar regularizado por OSIPTEL y
PRONATEL de los 06 meses anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas del
presente proceso de seleccidn.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Equipamiento estratégico

Requisitos minimos:
El postor debe de acreditar el siguiente equipo.
- Dos (2) equipos méviles fisicos y sus
respectivos nlmeros para una CUMPLE
comunicacién constante Licencia de
funcionamiento

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
COORDINADOR DEL SERVICIOS.

(01) Titulado y colegiado a nombre de la
nacién, debe acreditar mediante copia simple
del titulo profesional en ING. ELECTRICA Y/O
ELECTRONICA Y/O SISTEMAS Y/O
TELECOMUNICACIONES O A FINES

TECNICOS OPERATIVOS

(3) Titulados técnicos o bachilleres en las
carreras de; Ing. ELECTRICA Y/O ELECTRONICA
Y/O SISTEMAS Y/O TELECOMUNICACIONES O A
FINES.

CUMPLE

B.2.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIOS.
- Especializacién en gerencia de
proyectos. 20 horas lectivas
- Capacitaciones en redes, fibra dptica,
redes inalambricas, 20 horas lectivas - CUMPLE
- CAPACITACION O ENTRENAMIENTO EN
SISTEMAS VSAT, REDES POR SATELITE Y
OTROS A FINES AL SISTEMA.
TECNICO OPERATIVO




ANEXO 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS
“CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA"

- Capacitaciones en redes, fibra dptica y
redes inaldambricas con 20 horas
lectivas.

- CAPACITACION O ENTRENAMIENTO EN
SISTEMAS VSAT, REDES POR SATELITE Y
OTROS A FINES AL SISTEMA.

B.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIOS:

- Con experiencia minimo de 3 afios
como coordinador, jefe de proyectos,
residente o supervisor en servicios
iguales o similares al objeto de la

) convocatoria. CUMPLE

TECNICOS OPERATIVOS
- Con experiencia minimo de 3 afios

como técnico operativo en servicios
iguales o similares al objeto de la

convocatoria.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 470.592
(Cuatrocientos setenta mil quinientos noventa
y dos con 00/100 soles, por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicio de Instalacién de internet
en general instituciones publicas o privados.

CUMPLE

RESULTADO CALIFICADA

/0 DEL HUAMAN RIVERA"
PRESIDENTTE IEMBRO MIEMBRO




ANEXO 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS
"CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA"

POSTOR 3° SEGUN ORDEN DE PRELACION

\ NETWORKING SATE.I.R.L

1A CAPACIDAD LEGAL CONDICION OBSERVACIONES
HABILITACION

Requisitos:
- Presentar Constancia de

autorizacién por el MTC para la
prestacion del servicio (CONTAR
CON CONCESION DE SERVICIOS
PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES Y/O
AUTORIZACION DEL MINISTERIO DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
PARA SERVICIO DE VALOR
ANADIDO).

- Debera estar regularizado por
OSIPTEL y PRONATEL de los 06
meses anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas del
presente proceso de seleccién.

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Equipamiento estratégico

Requisitos minimos:
El postor debe de acreditar el siguiente
equipo.

- Dos (2) equipos méviles fisicos y CUMPLE
sus respectivos nUmeros para
una comunicacién constante
Licencia de funcionamiento

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
COORDINADOR DEL SERVICIOS.

(01) Titulado y colegiado a nombre de la
nacién, debe acreditar mediante copia
simple del titulo profesional en ING.
ELECTRICA Y/O ELECTRONICA Y/O
SISTEMAS Y/O TELECOMUNICACIONES O
A FINES

TECNICOS OPERATIVOS

(3) Titulados técnicos o bachilleres en las
carreras de; Ing. ELECTRICA Y/O
ELECTRONICA Y/O SISTEMAS Y/O

CUMPLE

%» TELECOMUNICACIONES O A FINES.
B.2.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DEL SERVICIOS.
- Especializacion en gerencia de EL COORDINADOR NO CUMPLE
proyectos. 20 horas lectivas con capacitaciones en redes,
- Capacitaciones en redes, fibra NO CUMPLE fibra éptica, redes inalambricas,
Optica, redes inaldmbricas, 20 por 20 horas lectivas.
horas lectivas




ANEXO 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-T/CS
"CONECTIVIDAD MEDIANTE EL SERVICIO DE INTERNET PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y REDES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL TARMA"

- CAPACITACION O No adjunta documentos del
ENTRENAMIENTO EN SISTEMAS técnico 3
VSAT, REDES POR SATELITE Y EL técnico 2 no acredita
OTROS A FINES AL SISTEMA. capacitaciones

TECNICO OPERATIVO
- Capacitaciones en redes, fibra
Opticay redes inaldmbricas con 20
horas lectivas.
- CAPACITACION O
ENTRENAMIENTO EN SISTEMAS

VSAT, REDES POR SATELITE Y
OTROS A FINES AL SISTEMA.

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DEL SERVICIOS:
- Con experiencia minimo de 3 afios El Técnico 2 no acredita
como coordinador, jefe de experiencia

proyectos, residente o supervisor
en servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria. NO CUMPLE
TECNICOS OPERATIVOS
- Conexperiencia minimo de 3 afios

como técnico operativo en
servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto

facturado acumulado equivalente a S/
470.592 (Cuatrocientos setenta mil
quinientos noventa y dos con 00/100
soles, por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de CUMPLE
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicio de Instalacién de
internet en general instituciones publicas
o privados.

RESULTADO DESCALIFICADA

ENRIQUE JUNIOR MURGA ARANDA

MIEMBRO MIEMBRO




